



## فرادید

## دریچه

### سی‌وسومین هفته اعتراضات در سرزمین‌های اشغالی

معترضان به سیاست های حزب حاکم رژیم صهیونیستی، سی و سومین هفته اعتراضات را با تجمع مقابل اقامتگاه وزیر حمل‌ونقل این رژیم برگزار کردند.

همزمان با آغاز سی و سومین هفته اعتراضات در سرزمین های اشغالی، معترضان در مقابل محل اقامت «یسری روگو» وزیر حمل و نقل رژیم صهیونیستی تجمع کردند.تجمع در خیابان کاپلان تل اوپو با حضور سبسخرانان زن برگزار شد. هدف معترضان از این اقدام، اعتراض به اقدامات اعضای راست‌گرای کابینه حاکم علیه خلبانان زن و رانندگان اتوبوس زن در سرزمین های اشغالی است.در این میان همزمان با آغاز سال تحصیلی جدید در اراضی اشغالی فلسطین، رژیم صهیونیستی در اختاربهای به تشکیلات خودگردان خیر داد که بیش از ۵۰ مدرسه فلسطینی را در کرانه باختری تخریب خواهد کرد.سال جدید تحصیلی در بیش از ۶۰ مدرسه استان‌های رام‌الله، بیره، بیت لحم و قدس شرقی آغاز شده واکثر دانش‌آموزان سال تحصلی جدید را فردا آغاز خواهند کرد. رسانه‌های صهیونیستی خبر دادند که به علت استقرار تسکاوران حزبالله در مرزهای جنوبی لبنان، ارتش رژیم صهیونیستی برای مقابله با هرگونه حمله غافلگیرانه در حال ایجاد استحکامات درمنطقه الجلیل است.روزنامه «العربی‌الجدید»، گزارش داد «یسواف زیتسون» خبرنگار نظامی بدیعت آحارانوت خبر داده ارتش رژیم صهیونیستی در تلاش برای ایجاد استحکامات در منطقه الجلیل (شمال فلسطین اشغالی) است.یک جوان ۲۳ ساله فلسطینی بر اثر جراحات وارده در حمله هفته گذشته اشغالگران رژیم موقت، به شهادت رسید. در این میان در سبایه تداوم اختلافات و اعتراضات در نیروی دریایی و هوایی رژیم صهیونیستی به دلیل پافشاری نتایجی بر تغییرات قضایی جنجالی، ارتش این رژیم، به تشدید اقدامات تنبیهی علیه افسران معترض روی آورده است.

فرماندهی نیروی هوایی رژیم صهیونیستی، از تعلیق خدمت شماری از افسران نیروهای ذخیره با درجه سرتیپی در اعتراض به تداوم روند تغییرات قضایی مد نظر کابینه «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر این رژیم خبر داد. اعتراضات جامعه صهیونیستی علیه تغییرات قضایی، که چندین ماه است ادامه دارد، به ارتش این رژیم نیز رسیده و تاکنون هزاران افسر و خلبان ذخیره، وضعیت خدمت خود را به حالت تعلیق درآورده‌اند. زیرا تغییرات مد نظر نتانیاهو، موجب کاهش شدید اختیارات دادگاه عالی خواهد شد و این دادگاه دیگر نخواهد توانست بر مصوبات کابینه و انتخاب وزرا نظارت داشته باشد.شبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی خبر داد که وزیر دارایی این رژیم به دنبال اشغال هر چه بیشتر مناطق کرانه باختری است و در همین زمینه ۱۵۰ نقطه برای احداث شهرکهای اسرائیلی تعیین کرده است.مستولان رژیم صهیونیستی چندی پیش، نشستهایی در القبه اردن و شرم الشيخ مصر با تشکیلات خودگردان برگزار کردند و مطابق معمول، وعده‌های توخالی به راه نام دادند، از جمله توقف شهرکسازی و انجام عملیات علیه مردم فلسطین، بر خلاف تعهدات خود، هم شهرک‌سازی را بیشتر گسترش داده‌اند و هم بر دامنه عملیات‌های نظامی خود افزوده‌اند.

## نیچمه گزارش

### سیزدهمین روز اعتصاب در زندان‌های آل خلیفه

منابع خبری روز شنبه از ادامه اعتصاب غذای فعالان بحرینی زندانی برای سیزدهمین روز متوالی خبر دادند.

صدها زندانی در بحرین برای سیزدهمین روز متوالی به اعتصاب غذای خود تحت عنوان «تبرد شکم‌های خالی» ادامه دادند در حالی که نهادهای حقوق بشر و مدعیان آزاد در برابر آن سکوت کرده‌اند. به گفته این شبکه، "زندانیان سیاسی و عقیدتی بحرینی همزمان با ادامه اعتصاب غذا، ارسال پیامی از داخل زندان با اسرای فلسطین در زندان‌های رژیم صهیونیستی که این روزها شرایط نسبتاً مشابهی را تجربه می‌کنند، اعلام همبستگی کردند."در این پیام خطاب به اسرای فلسطین آمده است: "برادران اسیر ما، ما با شما هستیم. از رنجی که بر شما وارد می‌شود ما نیز رنج می‌بریم و در مقابل آنچه مقاومت و پایداری می‌کنید، ما نیز مقاومت می‌کنیم." اعتصاب غذای فعالان بحرینی زندانی درحالی وارد سیزدهمین روز شده است که شنبه شب ملت بحرین در حمایت از آنان در تشدید بحران برق در این کشور منجر شده است.مهندس «نصر الشّمّری» به سنگ‌اندازی واشنگتن در تسویه بدهی‌های بغداد به تهران اشاره کرد و دلیل آن را تلاش آمریکا بهمنظور حفظ سلطه بر عراق دانست.وی با تقدیر از ایستادگی مجاهدانی که دشمن اشغالگر را زیر ضربه نگه داشته‌اند، تأکید کرد که ایالاتمتحده در ضعیف‌ترین دوران خود به‌سر می‌برد. آمریکا تنها جریانی است که در پس پرده این بحران قرار دارد. آمریکا نه از سال ۲۰۰۳ بلکه از سال ۱۹۹۱ با بمباران اغلب نیروگاه‌های برق و بازداشتن عراق از عقد قرارداد با شرکت‌های مجرب، این بحران را تشدید کرده است. واشنگتن همچنان از عقد قرارداد با شرکت‌های آلمانی و چینی که در این صنعت پیشرو هستند مناعت می‌کند و در صورتی که عراق بدون در نظر گرفتن تحریم آمریکا با این شرکت‌ها قرارداد تولید برق امضا کند - مانند قرارداد با شرکت زعیسن آلمان - دولت آمریکا به تهدید و فشار متوسل می‌شود تا جلوی حضور و فعالیتشان در عراق را بگیرد. به‌جای آنها، شرکت‌های ورشکسته آمریکایی را

# سیاست‌روز

### یادداشت

## مثلث بحران ساز

**فرامرز اصغری**

کمپ دیوید آمریکا میزبان نشست سه جانبه‌ای میان مقامات ارشد آمریکایی، کره جنوبی و ژاپنی بود که در آن طرفین بر توسعه روابط و نیز ادامه حمایت از جنگ اوکراین تأکید کردند. اگرچه در بیانیه پایانی نشست سه جانبه سران آمریکا، ژاپن و کره جنوبی در کمپ دیوید واشنگتن، ۱۰ بار واژه صلح تکرار شده و در ظاهر حرفی از

### گزارش

کنند؛ موضوعی حتی فلیپین دیگر به آن اشاره نمی‌کند. هدف این دو اقدام بدون شک مهار چین است. به عبارتی دیگر این نشست نه تنها تمامیت ارضی چین بلکه امنیت منطقه را نیز هدف رار گرفته در حالی که در ظاهر ادعای رویکرد به صلح را سر می‌دهند.

امریکا با داشتن ۴۷ هزار نیروی نظامی در ژاپن و نیز ۳۲ هزار نیرو در کره جنوبی عملاً سیاست و امنیت این کشورها را تحت سلطه دارد و آنها کمترین اختیار را در این حوزه‌ها دارند در حالی‌که در ظاهر آمریکا به دنبال الگو سازی از این کشورها برای سایر کشورها می‌باشد. حلقه تکمیلی این اقدام بحران ساز را در رویکرد آمریکا به ویتنام می‌توان مشاهده کرد چنانکه جو بایدن

**جنایتی بزرگ که در کشور مدعی حقوق بشر همچنان قربانی می‌گیرد**

# جولان پرستاران قاتل نوزادان در بیمارستان‌های انگلیس پادشاه و دولتمردان انگلیس هنوز از زنده به‌گور کردن ۱۵۰ هزار کودک بومی کانادا عذرخواهی نکرده‌اند

رو بودن پرستار قاتل منتقل کنند.

لازم به ذکر است چندی پیش «جو فینیکس»، استاد جرم شناسی دانشگاه ری‌دینگ انگلیس و عضو شبکه حقوق زنان در گزارشی به موضوع حملات جنسی به بیماران در بیمارستان‌های این کشور پرداخته و آن را یک رسوایی ملی خواند. ارقام فاش شده از سوی شبکه حقوق زنان (WRN) است که نشان می‌دهد در طول چهار سال گذشته، بیش از ۳ هزار زن در بیمارستان‌های انگلیس مورد تجاوز جنسی قرار گرفته‌اند و تنها ۴ درصد از مجرمان متهم شده انداز تجاوزهای گروهی تا آزار جنسی کودکان، آمار منتشر شده به گفته هیدر بینینگ بنیانگذار این موسسه انگلیسی، بخش کوچکی از یک کوه یخی بشمار می‌رود. وی افزود: «بیمارستان ها مکان هایی هستند که همه - بیماران، کارکنان و بازدیدکنندگان - باید کاملاً احساس امنیت کنند، اما هر هفته ده‌ها فقره تجاوز و آزار جنسی خشونت آمیز رخ می‌دهد.»

در موردی دیگر روزنامه گاردین انگلیس نوشت: «کارشناسان هشدار داده‌اند که سالانه بیش از ۱۰۰۰۰۰ مورد تجاوز جنسی و رفتار نادرست در بیمارستان‌های سرویس ملی بهداشت (NHS) انگلیس ثبت و بررسی نمی‌شوند.» همچنین تحقیقات ژورنال پزشکی بریتانیا (the BMJ) و گاردین نشان می‌دهد که پلیس بین سال‌های ۲۰۱۷ تا ۲۰۲۲ از آماری بالغ بر ۱۸۰ مورد تجاوز به کودکان زیر ۱۶ سال را در محل NHS ثبت نکرده است. چهار کودک زیر ۱۶ سال مورد تجاوز گروهی قرار گرفته است!

در همین حال در سال ۱۳۹۳ نیز عنوان شد که آمار ثبت شده پلیس نشان می‌دهد در انگلیس آزار و حملات جنسی به بیماران ذهنی در بیمارستانها افزایش قابل توجهی داشته است به طوری که در سه سال بیش از هزار و ششصد مورد به ثبت رسیده است. نگاه داشتن ۴۰۰ جنین در بیمارستان، زدن اجزای بدن کودکان مرده همچون قلب، کلیه و … بدون اجازه والدین در بیمارستان کودکان آلدی هی بین سال‌های ۱۹۹۶ تا ۱۹۹۸، یکی دیگر از رسوایی های NHS است. در همین حال در گزارشی در سال ۲۰۰۱ اعلام شد که به غیر از بیمارستان آلدی هی، ۲۱۰ بیمارستان تحت نظرت NHS، در حدود ۱۰۴ هزار قطعه از اعضای بدن کودکان و جنین های سقط شده را بدون اجازه والدین آنها نگهداری کرده است.



اضافه کرده و در لوله های تنفسی نوزادان اختلال ایجاد می‌کرده است.پلیس انگلیس از ماه مه ۲۰۱۷ بررسیهایی خود را در این زمینه آغاز کرده بود. وی قبل از اینکه در نوامبر ۲۰۲۰ به قتل این نوزادان متهم شود سه بار بازداشت شده بود. در این میان رسانه‌هایی همچون بی بی سی برای اهمیت زدایی از این جنایت وارد کار شده‌اند.پردازش رسانه‌ها و مقامات انگلیسی به این جنایات تکرار همان اصل خودبرتربندارانه انگلیسی که بر اساس آن ادعا می‌شود یک انگلیسی هرگز قاتل نمی‌شود، جنایتکار نمی‌شود، تروریست نمی‌شود چنانکه بی بی سی در باب این جنایتکار به نقل از دادستانی او را به عنوان فردی «محاسبه‌گر و فریبکار» و فرصت‌طلب معرفی کرده که با سرزنش و شماتت همکاران دیگرش نقش خود در «حملات قاتلانگ‌هاش» را پنهان می‌کرد. این روایت از جنایتی هولناک که به قتل هفت نوزاد منجر شده همانند پردازش رسانه‌ای بی بی سی که سرعت آثار تاریخی عراق به دست زن و شوهر انگلیسی را برداشتن آثار تاریخی عنوان کردند. این رسانه‌ها بران بوده‌اند تا با به کار بردن تصویر خندان از قاتل ۷ نوزاد فضای ترحم آمیز برای مخاطب را از قربانی شدن ۷ نوزاد به خنده

## غرب عامل نیم میلیون کشته و زخمی در اوکراین

اختلال در پهنادهای خریداری خواهد شد.دولت انگلیس در بیانیه‌ای مطبوعاتی از امضای قرارداهایی به ارزش ۹۰ میلیون پوند با هدف تقویت توان دفاعی اوکراین خبر داد.این قراردادها شامل قرارداد سامانه‌های ضدپهپادی به ارزش ۵۶ میلیون دلار با شرکت دفاعی کنگزبرگ (Kongsberg) نورژ و دو قرارداد دیگر با هدف ارایه قابلیت‌های دفاع هوایی می‌باشد.

در همین حال یک ژنرال آلمانی گفت که اوکراین به شدت نگران کشته شدن تعداد زیادی از افسران نظامی خود در جنگ با روسیه است.آندریاس مارلو، ژنرال نیروهای نظامی آلمان گفت که اوکراینی‌ها نگران ادامه شدن تعداد زیادی از افسران نیروهای نظامی خود در جنگ با روسیه هستند. همچنین مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در مصاحبه با روزنامه مطرح اسپانیایی به تندی علیه روسیه و رئیس‌جمهور این کشور موضع گرفت و چین را «یک بازیگر واقعی» در عرصه ژئوپلیتیک خواند.بورل ۷۶ ساله در این مصاحبه با اشاره به جنگ اوکراین بشدت علیه رئیس‌جمهور روسیه موضع گرفت و مدعی شد که «لادیمیر پوتین برای بقای خود در حال قربانی کردن ارتش و مردم روسیه است». در مقابل لاوروف وزیر خارجه روسیه هشدار داد دامن زدن به تنش‌ها در اوکراین ممکن است به درگیری نظامی مستقیم میان قدرت‌های هسته‌ای منجر شود. او خاطرنشان کرد ۵ قدرت هسته‌ای جهان در بیانیه مشترکی در ۳ ژانویه ۲۰۲۰ تأکید کرده‌اند که جنگ هسته‌ای هرگز نباید آغاز شود.

## هشدار شیخ زکزاکی درباره فتنه آمریکا و فرانسه در آفریقا

بوکوحرام برای حمله به نیجر ابراز نگرانی کرد و این مسئله می‌تواند به حملات متقابل نیجریه منجر شود. وی افزود: هر گونه اقدام نظامی در مرزهای دو کشور، کار فرانسه و آمریکا،ست، نه نیجریه یا نیجر.

لازم به ذکر است بورکینافاسو و مالی که پیشتر اعلام کرده بودند هر گونه مداخله نظامی در نیجر به معنای اعلام جنگ علیه آن‌ها خواهد بود، به نیامی جنگنده فرستادند. بورکینافاسو و مالی که مانند نیجر توسط یک شورای نظامی اداره می‌شوند، در راستای حمایت از نیجر در برابر کشورهای عضو جامعه اقتصادی غرب آفریقا «اکواس» به نیامی -بایتخت نیجر- جنگنده فرستادند.

پیشتر، مالی و نیجر در بیانیه‌ای مشترک اعلام کرده بودند که هر گونه اقدام نظامی علیه نیجر به معنای اعلام جنگ علیه آن‌ها خواهد بود.گروه اکواس پس از نشست وزرای دفاع کشورهای عضو اعلام کرد اعضای گروه متعهد شدند منابع لازم را برای دخالت نظامی در نیجر آماده کنند و برای هرگونه تصمیمی آماده‌ اند. اکواس اعلام کرد برای دخالت نظامی در نیجر آماده است، اما از تلاش‌های میناجیرانه استقبال می‌کند و وارد جنگی که امکان جلوگیری از آن وجود دارد نخواهد شد.«جیمز هکر» فرمانده نیروی هوایی آمریکا در آفریقا اعلام کرد که ایالات متحده در حال آماده سازی طرحی پیشگیرانه برای تخلیه دو پایگاه اصلی هواییهای بدون سرنشین و مبارزه با تروریسم در نیجر است.

### سخنگوی جنبش مقاومت اسلامی نجّباء فاش کرد

## نقش مخرب واشنگتن در بحران‌های عراق

بر همه اجزای صنعت عراق تحمیل می‌کند که با انحصارطلبی، باعث تضعیف خدمت‌رسانی در کشور می‌شوند. این شرکت‌ها نوع خاصی از نیروگاه را در عراق می‌سازند که سوخت مصرفی‌شان در کشور ما وجود ندارد و باید از طریق واردات، تأمین شود. این امر به آمریکا فرصت می‌دهد تا هروقت اراده کرد، سوخت نیروگاه‌های عراق را قطع کند.دولت ایران بخاطر صادرات گاز برای تولید برق، طلبی از عراق دارد که رقم آن به چند میلیارد دلار بالغ شده و سال‌هاست با دستور رهبران جمهوری اسلامی، تسویه آن به تأخیر افتاده است.

آمریکا به بهانه تحمید، مانع تسویه‌حساب می‌شود؛ زیرا به‌دنبال حفظ سلطه سیاسی و اقتصادی خود بر عراق است. هر دولتی هم که تلاش کند از این سيطرة خارج شود، آمریکا با به میدان آوردن مزدوران و ادوات خود، آن دولت

یکشنبه ۲۹ مرداد ۱۴۰۲ | شماره ۶۳۱۳ |

www.siasatrooz.ir | info@siasatrooz.ir | @siasatrooz

<sup>[1]</sup> در این میان رسانه‌هایی همچون بی بی سی برای اهمیت زدایی از این جنایت

<sup>[2]</sup> در همین حال در گزارشی در سال ۲۰۰۱ اعلام شد که به غیر از بیمارستان

<sup>[3]</sup> در این میان رسانه‌هایی همچون بی بی سی برای اهمیت زدایی از این جنایت